LEI Nº 912/2011 DE 23/11/2011

	INCLUI ÁREA DE TERRAS AO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 638/2008 DE 22/04/2008 E LEI Nº 741/2009 DE 21/10/2009, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, no uso das atribuições legais, faz saber aos habitantes do Município que a Câmara de Vereadores votou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica pela presente Lei, incluída no perímetro urbano do Município de São Bernardino-SC, área de terras medindo 53.600 m² (cinqüenta e três mil e seiscentos metros quadrados), com Registro junto ao Cartório de Registro de Imóveis Bel. Sérgio Luiz Janceski da Comarca de São Lourenço D´Oeste - SC, com matrícula sob n° 738 Livro 3 fls. 187, localizada no Município de São Bernardino-SC, Comarca de Campo Erê – SC, composto pela chácara nº 03 (três) e parte da chácara nº 04-A (quatro A) em anexo demonstrada, de propriedade do Sr. Elmo Alfredo Mundzlinger, passando a área superficial do perímetro urbano a ser de 849.521,37 m² (oitocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e um vírgula trinta e sete metros quadrados).

Art. 2° - Ficam alterados os pontos de localização a partir dos n°s 29 (vinte e nove), 30 (trinta) até o ponto 31 (trinta e um), descritos na Lei n° 638/2008 de 22/04/2008, alterados pela Lei nº 741/2009, passando a serem localizados da seguinte forma:

a) Do Ponto 29, segue pela sanga em direção oeste, até encontrar a divisa de canto da mesma área da matrícula n° 738, ponto n° 30, segue por linha seca e reta sentido Sudoeste, até encontrar o ponto 31, segue em linha reta e seca no sentido Sul, até encontrar o ponto nº 32, segue em linha reta e seca no sentido Nordeste até encontrar o ponto nº 33, segue em linha reta e seca sentido Sudeste até encontrar o ponto 34, segue em linha reta e seca sentido Sul até encontrar o ponto OPP.

Art. 3º - Se a área ora incorporada, descrita no Ponto 29 ao Ponto n° 33, for dividida em lotes individuais, os mesmos obedecerão a numeração determinada pelo Poder Público Municipal, através do Departamento de Tributos, devendo ainda observar o disposto na Lei de Parcelamento de Solo e demais legislações pertinente a loteamentos urbanos.
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 23 de Novembro de 2011.

ENIO LUIZ KLIPEL

Prefeito Municipal em exercício

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

JULIANA BORGES

Sec. Adm. e Fazenda